Henricus de Eel maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis van den Eijnde van Hukelem XL solidos hereditarii census monete ad se spectantes ut dicebat in hereditariis censibus infrascriptis scilicet in hereditario censu quinquaginta solidorum monete predictae solvendo hereditarie Bartholomei apostoli ex bonario terre sito in parrochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Jacobi Coptiten ex uno et hereditatem Hermanni van den Ham de Berkel ex alio quem censum L solidorum Johannes van den Eijnde de Hukelem erga jamdictum Hermannum simul cum hereditaria pactione dimidii modii siliginis emendo acquisierat prout in litteris et in hereditario censu L solidorum dicte monete solvendo hereditarie Andree apostoli ex agro dicto die Bruijnkens Acker sito inter hereditatem Stephani de Amervoert ex uno et hereditatem Nijcholai de (dg: Baerle ex alio) Baerle in parrochia de Oesterwijk venditam! Johanni van den Eijnde de Hucelem ab Hermanno van Ham prout in litteris et quos XL solidos primodictus Henricus sibi et sue uxori de morte dicti quondam Joannis van den Eijnde successione advolutos esse dicebat hereditarie supportavit Henrico #van der Bruggen de# de Helvoert #tinctori# cum litteris et jure occasione promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Wolph datum quinta post Jacobi.

BP 1184 f 170r 02 do 30-07-1405.

De broers Johannes en Hugo, kvw Mijchael van der Espdonc, verkochten aan Johannes zvw Johannes Barniers soen een n-erfcijns van 40 schelling geld,

met Sint-Jan te betalen, gaande uit een stuk land, gnd die Hoeghe Straet, in de heerlijkheid van Herlaer, tussen Johannes Bogart enerzijds en Willelmus Tepper en Godefridus Thijs soen anderzijds, met beide einden strekkend aan gemene wegen, reeds belast met 6 oude groten aan de grondheer en 10 lopen rogge b-erfpacht aan het klooster Porta Celi.

Johannes et Hugo fratres liberi quondam Mijchaelis van der Espdonc hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Johannis Barniers soen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex pecia terre dicta die Hoeghe Straet sita in dominio de Herlaer inter hereditatem Johannis Bogart ex uno et #inter hereditatem# Willelmi #Tepper# (dg: Tempeleer ex alio) et Godefridi Thijs soen ex alio (dg: st) tendente #cum# (dg: ab) utroque fine ad communes plateas ibidem ut dicebant promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: X aud) sex aude groet domino fundi et X lopinis siliginis hereditarie paccionis conventui de Porta Celi exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 170r 03 do 30-07-1405.

En ze kunnen terugkopen tussen nu en Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) met 20 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde en de dubbele cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Walterus Potteij, Johannes Corf en Johannes van Uden.

Et poterint redimere (dg: ad) infra hinc et festum nativitatis Johannis proximum futurum semper dicto spacio pendente cum XX Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et cum duplici censu anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die penultima hora vesperarum presentibus Waltero Potteij Johanne Corf et Johanne de Uden.

BP 1184 f 170r 04 do 30-07-1405.

Johannes Vos van Uden beloofde aan Walterus Potteij 78 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Johannes Vos de Uden promisit super omnia Waltero Potteij LXXVIII (dg: Holl) novos Gelre gulden scilicet IX boddreger pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 170r 05 do 30-07-1405.

Willelmus Vellekens zv Petrus Veillekens en Willelmus Borchmans van Moergestel verkochten aan Johannes Corf een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Boosch te leveren, gaande uit de navolgende erfgoederen, gelegen onder Moergestel, ter plaatse gnd Hoevel, welke erfgoederen aan voornoemde Petrus Vellekens behoorden en nu aan voornoemde verkopers behoren, te weten uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen van voornoemde Willelmus Vellekens, beiderzijds gelegen tussen Walterus van Poperingen, (2) 11 lopen land, met gebouwen, van voornoemde Willelmus Borchmans, gelegen tegenover voornoemd huis en tuin, over de weg, tussen voornoemde Walterus enerzijds en Johannes Goer anderzijds, (3) 3 bunder erfgoed, deeld beemd en deels akkerland, tussen voornoemde Walterus van Poperingen enerzijds en voornoemde Johannes van den Goer anderzijds, welke 3 bunder in 4 delen of stukken zijn verdeeld, van welke voornoemde erfgoederen voornoemde Petrus één helft geschonken had aan zijn voornoemde zoon Willelmus en de andere helft voornoemde Willelmus Borchmans verworven had van Johannes Willen soen szv voornoemde Petrus, reeds belast met 2 cijnschoenderen aan Johannes van Brecht, 10 schelling b-erfcijns en 12 lopen rogge b-erfpacht.

Willelmus Vellekens #filius Petri Veillekens# et Willelmus Borchmans de Gestel prope Oesterwijn hereditarie vendiderunt Johanni Corf hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Busco tradendam ex hereditatibus infrascriptis #(dg: dicti quondam)# infra parrochiam de Ghestel predictam #ad locum dictum Hoevel# (dg: tradendam) situatis (dg: videlicet ex domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus dicto) #que hereditates ad predictum Petrum Vellekens spectabant et nunc ad# predictos venditores pertinent videlicet ex domo orto et hereditatibus adiacentibus #dicti Willelmi Vellekens# sitis inter hereditates Walteri de Poperingen ex utroque latere coadiacentes atque ex undecim lopinatis terre (dg: et e) cum suis edificiis #dicti Willelmi Borchmans# sitis in opposito predictorum domus et orti ultra communem plateam inter hereditatem dicti Walteri ex uno et inter hereditatem Johannis Goer ex alio atque ex tribus bonariis (dg: pra) hereditatis partim prati et partim terre arabilis sitis (dg: ad locum dictum) inter hereditatem dicti Walteri de Poperingen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Goer ex alio que tria bonaria terre (dg: ad) in quatuor partes seu pecias sunt divisa et de quibus hereditatibus dictus Petrus unam medietatem predicto (dg: Petro) #Willelmo# suo filio #predicto# nomine dotis dederat et reliquam medietatem dictus Willelmus Borchmans erga Johannem Willen soen generum dicti Petri acquisierat ut dicebant promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus pullis censualibus Johanni de 'de Brecht et X solidis hereditariis' census et XII lopinis siliginis hereditarie (dg: -is) paccionis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: The) datum supra.

BP 1184 f 170r 06 do 30-07-1405.

Voornoemde Willelmus Vellekens beloofde uit erfgoederen van voornoemde Willelmus Vellekens één helft te leveren van voornoemde erfpacht, zó dat voornoemde voornoemde Willelmus Borchmans en zijn goederen daarvan geen schade ondervinden.

Dictus Willelmus Vellekens promisit super omnia habita et habenda quod ipse unam medietatem dicte paccionis taliter dabit et solvet ex hereditatibus eiusdem Willelmi Vellekens quod nec dicto Willelmo Borchmans nec ad et supra quascumque hereditates et bona #habita et habenda# eiusdem Willelmi Borchmans dampna exinde eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 170r 07 do 30-07-1405.

Voornoemde Willelmus Borchmans beloofde op overeenkomstige wijze.

Et simili modo promisit dictus Willelmus Borchmans. Testes datum supra.

**1184 f.170v.**

quinta post Jacobi: donderdag 30-07-1405.

in profesto Petri ad vincula: vrijdag 31-07-1405.

BP 1184 f 170v 01 do 30-07-1405.

Agnes en haar zuster Andreas, dvw Walterus van Oekel, Goeswinus, Hadewigis en Margareta, kvw Alardus Wuest, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Mechtildis dvw voornoemde Walterus, en Thomas van de Kelder ev Elizabeth, dvw voornoemde Alardus en Mechtildis, verkochten aan Henricus Pauweter zvw Henricus van den Woert een kamp, 1 morgen groot, van wijlen voornoemde Walterus, achter de plaats gnd Hogedonc, tussen Arnoldus Ysebout enerzijds en wijlen Johannes van Wamel, later voornoemde Henricus van der Woert, anderzijds, van welke morgen wijlen voornoemde Walterus van Oekel één helft gekocht had van Johannes Spirinc van den Velde en de andere helft van Gerardus Neve zvw Rodolphus zvw Gerardus. Zou er hieruit een cijns of pacht

gaan. Dan wordt die afgehandeld.

Agnes #et# Andreas (dg: fili) eius soror filie quondam Walteri de Oekel Goeswinus Hadewigis Margareta liberi quondam Alardi Wuest ab ipso et quondam Mechtilde eius uxore filia quondam Walteri predicti pariter geniti cum tutore et Thomas de Penu maritus et tuutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum quondam Alardi et Mechtildis quendam campum unum juger terre continentem dicti quondam Walteri situm (dg: in) retro locum dictum Hogedonc inter hereditatem Arnoldi Ysebout ex uno et inter hereditatem #quondam Johannis de Wamel que postea spectabat ad# (dg: quondam) Henricum van der Woert ex alio de quo (dg: campo) jugere terre dictus quondam Walterus de Oekel unam medietatem erga Johannem Spirinc van den Velde et reliquum dimidium juger terre erga Gerardum Neve filium quondam Rodolphi filii quondam Gerardi emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico (dg: van den Woert filio dicti quondam) Pauweter filio dicti quondam Henrici van den Woert supportaverunt cum (dg: omni) litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare #et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Walteri et suorum heredum deponere# et (dg: ab) si aliquis census aut aliqua paccio exinde fuerit solvendus quod deponent (dg: testes Goeswijn et Neijnsel) #Testes et Bathen soen datum quinta post Jacobi#.

BP 1184 f 170v 02 do 30-07-1405.

Voornoemde Goeswinus beloofde dat zijn minderjarige zuster Mechtildis, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

Quo facto dictus Goeswinus promisit super omnia quod ipse Mechtildem suam sororem quamcito ad annos 'pupertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 03 do 30-07-1405.

Voornoemde Agnes en haar zuster Andreas, dvw Walterus van Oekel, Goeswinus, Hadewigis en Margareta, kvw Alardus Wuest, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Mechtildis dvw voornoemde Walterus, en Thomas van de Kelder ev Elizabeth, dvw voornoemde Alardus en Mechtildis, verkochten aan Johannes van Oekel bv w voornoemde Walterus een beemd, gelegen in de hoeve gnd die Hoeve ter Heijst, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast Egidius van Heijst, welke beemd wijlen voornoemde Walterus gekocht had van Johannes Obrecht.

(dg: dicti ve) Dicti venditores quoddam pratum situm in manso dicto die Hoeve ter Heijst in parrochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout contigue juxta hereditatem Egidii de Heijst quod pratum dictus quondam Walterus erga Johannem Obrecht emendo acquisierat ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni de Oekel fratri dicti quondam Walteri promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Walteri et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 04 do 30-07-1405.

Voornoemde Goeswinus beloofde dat voornoemde Mechtildis, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Goeswinus promisit super omnia quod ipse dictam Mechtildem quamcito ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 05 do 30-07-1405.

Voornoemde Agnes en haar zuster Andreas, dvw Walterus van Oekel, Goeswinus,

Hadewigis en Margareta, kvw Alardus Wuest, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Mechtildis dvw voornoemde Walterus, en Thomas van de Kelder ev Elizabeth, dvw voornoemde Alardus en Mechtildis, verkochten aan voornoemde Johannes van Oekel bvw voornoemde Walterus een stukje beemd, in Oisterwijk, in de hoeve gnd die Hoeve van Heijst, tussen Walterus van Oekel enerzijds en Willelmus Becker anderzijds, met een weg die bij dit stukje hoort, welk stukje wijlen voornoemde Walterus gekocht had van Johannes Betten soen.

Dicti omnes ut supra quondam particulam prati sitam in parrochia de Oesterwyc in manso dicto communiter die Hoeve van Heijst inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem Willelmi Becker 'cum quadam via ad predictam particulam prati spectante quam particulam prati dictus quondam Walterus erga Johannem Betten soen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie (dg: sup) vendiderunt dicto Johanni de Oekel supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 06 do 30-07-1405.

Voornoemde Goeswinus beloofde dat zijn zuster Mechtildis, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Goeswinus promisit super omnia quod ipse Mechtildem suam sororem super premissis et jure ad etc ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 07 do 30-07-1405.

Jacobus van Vlederacken verwerkte zijn recht tot vernaderen van de goederen van Johannes van Oekel.

Jacobus de Vlederacken prebuit et reportavit #bona Johannis de Oekel#. Testes datum supra.

BP 1184 f 170v 08 do 30-07-1405.

Willelmus van Broecheven zvw Henricus van Broecheven verkocht aan Egidius zvw Egidius gnd Lang Gielis een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, eertijds van hr Gerardus investiet van Boxtel, in Boxtel, tussen de plaats gnd Molengrave enerzijds en Gerardus Wouters soen en Arnoldus van den Ors anderzijds, (2) 2 akkers, in Boxtel, ter plaatse gnd Schuerelts Brake, met een eind naast de sluis en met het andere eind strekkend aan de plaats gnd Laecsche Venne, (3) een beemd, gnd Herts Mortel, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennenshovel, tussen erfgoed van de heer van Boxtel enerzijds en Godefridus die Hoessche en kvw Nijcholaus Coel van Zelisel anderzijds, reeds belast met grondcijnzen en de 2 akkers belast met b-erfpacht van 1 mud rogge.

Willelmus de Broecheven filius quondam Henrici de Broecheven hereditarie vendidit Egidio filio quondam Egidii dicti Lang Gielis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo orto et hereditatibus (dg: agris) sibi adiacentibus #cum suis attinentiis# dudum domini Gerardi investiti de Bucstel sitis in parrochia de Bucstel (dg: ad locum) inter locum dictum Molengrave ex uno et inter hereditatem Gerardi Wouters soen et Arnoldi van den Ors ex alio (dg: tendentibus) atque ex (dg: quodam) #duobus# agris (dg: -o) terre sitis (dg: -o) in dicta parrochia ad locum dictum Schuerelts Brake (dg: inter) juxta sluijsam cum uno fine tendentibus cum reliquo fine ad locum dictum Laecsche Venne atque ex quodam prato dicto Herts Mortel #sito in dicta parrochia ad locum dictum Lennenshovel# inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter hereditatem Godefridi die Hoessche et liberorum quondam Nijcholai Coel de Zelisel ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et

habenda warandiam et (dg: obligationem) aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi ex premissis et hereditaria paccione unius modii siliginis ex predictis duobus agris 'predictis prius solvendis et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Gerardus datum supra.